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100 mln zł na automatyzację i robotyzację w MŚP. PARP ogłasza nabór z 

Funduszy Europejskich dla Polski Wschodniej 

Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości (PARP) ogłasza nabór wniosków do działania 

„Automatyzacja i robotyzacja w MŚP” realizowanego w ramach programu Fundusze 

Europejskie dla Polski Wschodniej (FEPW). Jego celem jest kompleksowe wsparcie MŚP w 

procesie transformacji w kierunku Przemysłu 4.0 poprzez automatyzację i robotyzację 

procesów. Wnioski będzie można składać od 1 sierpnia do 26 września 2024 r.  

Jak wskazano w raporcie Polskiego Instytutu Ekonomicznego „Robotyzacja w Polsce w 2023 

roku”, w 2022 r. w sektorze przetwórstwa przemysłowego działało 17,8 tys. robotów, co 

uplasowało Polskę na 6. miejscu w Unii Europejskiej. Jednocześnie z przeprowadzonych przez 

PIE badań wynika, że aż 76% przedsiębiorstw uważa, że robotyzacja i automatyzacja pracy 

mają istotne znaczenie dla zachowania przewagi konkurencyjnej firmy na rynku. Do 

najważniejszych korzyści płynących z robotyzacji firm respondenci zaliczyli wydajność, 

powtarzalność, niezawodność czy polepszenie ergonomii pracy. 

PARP ogłasza nabór „Automatyzacja i robotyzacja w MŚP” 

W ramach działania „Automatyzacja i robotyzacja w MŚP” przedsiębiorcy będą mogli 

otrzymać nawet 3 mln zł na opracowanie i wdrożenie w firmie zmian w zakresie 

automatyzacji i robotyzacji produkcji. O dofinansowanie będą mogły ubiegać się mikro, małe i 

średnie przedsiębiorstwa (MŚP) prowadzące działalność gospodarczą na terenie Polski 

Wschodniej, czyli województw: lubelskiego, podkarpackiego, podlaskiego, świętokrzyskiego, 

warmińsko-mazurskiego oraz części województwa mazowieckiego (bez Warszawy i 

dziewięciu otaczających ją powiatów). Poziom dofinansowania może sięgać 85% w zależności 

od rodzaju wydatku i pomocy. Łączny budżet naboru wynosi 100 mln zł.  

Działanie zakłada kompleksowe wsparcie MŚP z makroregionu Polski Wschodniej w zakresie 

automatyzacji i robotyzacji, mające na celu zwiększenie innowacyjności procesów produkcji 

lub usług oraz produktywności. Wsparcie obejmuje przeprowadzenie audytu 

technologicznego/diagnozy dojrzałości cyfrowej oraz opracowanie mapy drogowej 

transformacji w kierunku Przemysłu 4.0, na podstawie której zostanie wdrożona innowacja 

procesowa lub produktowa. 

Jakie koszty kwalifikują się do dofinansowania? 

• koszty usług doradczych związanych z przeprowadzeniem audytu 
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technologicznego/diagnozy dojrzałości cyfrowej oraz opracowaniem mapy drogowej, 

• koszty usług doradczych niezbędnych do wdrożenia mapy drogowej, 

• nabycie środków trwałych innych niż nieruchomości zabudowane i niezabudowane, 

• nabycie oprogramowania lub innych wartości niematerialnych i prawnych w formie 

patentów, licencji, know-how oraz innych praw własności intelektualnej, 

• koszty robót i materiałów budowlanych, o ile są bezpośrednio związane z instalacją 

maszyn i urządzeń, 

• koszty usług szkoleniowych, 

• koszty ustanowienia i utrzymania zabezpieczenia zaliczki. 

Wsparcie na usługi szkoleniowe i doradztwo będzie udzielane w formie dotacji bezzwrotnej, 

natomiast finansowanie inwestycji nastąpi w formie dotacji warunkowej. 

Wnioski o dofinansowanie będzie można składać od 1 sierpnia 2024 r. do 26 września 2024 r. 

Działanie jest finansowane z programu Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej 2021-

2027. 

Więcej informacji o naborze „Automatyzacja i robotyzacja w MŚP” znajduje się na stronie 

PARP.  
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